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Ni äger en K-märkt fastighet!

För att värna om Stockholms kulturhistoriskt värdefulla bebyggelse har Stockholms
stadsmuseum iänge arlretat med att klassificera stadens byggnader. Genom att definiera och
beskriva de enskilda husens kulturhistoriska värde kan dessa tillvaratas när byggnader byggs
om och rustas upp eller när nya byggnader uppfors i äi<1re rnitjöer. Stadsantikvarien och
kulturmiljöenheten på Stadsmuseet ansvarar frr kiassificeringen som används i det dagliga
arbetet inom kommunens forvaltningar bl. a. i sarnband med detaljplanering och
bygglovprövning.

Iiastigheter rned bebyggelse klassificeras i fyra kategorier mectr hänvisning till deras
kulturhistoriska r'ärde och redovisas på kar-tor och register med fiirgerna blått, grcint, gult och
grån. Klassificeringen omfattar hela fastigheten. Läs mer om stadsmuseets kulturhistoriska
ktassiti

Just nu pågår en invqntefing och kjassificering av yt_rs,1xtar.1ens-h:b3,,gg.:lsc. Dri har då --

framkommit att Er fastighet Göksätra 18 i Sätra har ett betydande värde som motsvaras av
den näst högsta klassen, grö41. Detta innebär att bebyggelsen är särskilt värdefull från
histori sk, kulturhi stori sk, mi § ömäs s i g ell er konstnärlig synpun},1.

Kulturhistorisk motivering och karakärisering av Cöksätra l8 (tillsammans med Göksätra 3-
17, 19-38): Psrhusen i kvarteret Gökscitra rir goda exentpel på det tidiga 1960-talets
småhusbyggande, som ofta prciglades av gedigna, "traditionella", material "som t.ex. tegel,
satntidigt sorn arkitektt{ren var modern och byggandet rationellt. Husen i onråtler
kcinneteclmas av en konsekvent ufard gestaltning. Karaktciristiskt r)r cle kubiskt volymerrua,
lösningen rned två sanmwnbyggda bostadsenheter sammarTkinkade nted lcigre garcge, sa1tt
material- oclt.frirgkonfiasten mellan rött tegel och vitt eller svart trri.

Kvarteret som helhet karaktcirisera.s av den kuperacle terrcingen som skapar variation i
gaturwnrnet och ger bostcidernct gad utsih över Scitratrakten. Lciget på lite högre mark invicl
Björksäb'avrigen gör att husen hqr betydelse ft)r staclsbilden.

amrådet är påfallancle enhetligt och välbevarat iwen i detaljer somfönster, döruar och
balkongfronter. Enstakqforändringar hsr dock skett - exempelvis rir en balkong inbyggd.

Tänk på att alla yttre fiiriindringar lräver bygglov och ör väsentliga inre ftirändringar ska en
bygganmälan göras. Ni söker bygglov ocfr"SlTflgganmälan hos Stadsbyggnadskontoret.
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